令和２年２月吉日
関係者各位

函館市医療・介護連携支援センター

センター長  樫木 賢三

令和元年度 函館市医療・介護連携『急変時対応研修会』の開催について

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当センターに対し格別のご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。

さて，このたび，函館市医療・介護連携支援センターでは，函館市の医療・介護関係者の皆さんで

構成された急変時対応実務者会議との共催にて，急変時対応研修会を下記の内容にて開催する運びと

なりました。高齢者の急変時対応の場面における医療・介護，それぞれの立場での困りごとを知り，

今後の在り方について共に考える機会となるよう，多数の医療・介護関係者の皆様にご参加いただき

たいと考えておりますので，是非お誘い合わせのうえご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

令和元年度 函館市医療・介護連携『急変時対応研修会』

～函館市における高齢者の急変時対応について考える～

【日 時】 令和２年３月１２日（木） １９：００～２０：３０（受付１８：３０～）

【場 所】 函館競輪場テレシアター（住所：函館市金堀町１０－８  電話：５１－３１２１）

【対 象】 函館市内の医療・介護関係者 定員３００名

【内 容】 ≪開会挨拶≫           公益社団法人 函館市医師会 副会長 恩村 宏樹

≪話題提供及びパネルディスカッション≫

    ［座 長］

函館中央病院 総合医療支援センター 地域医療連携課 課長 亀谷 博志 様

    ［パネリスト］

      「救急対応の現状について」

      市立函館病院 医療連携課 主査 荒木 英世 様

「地域包括ケア病棟としてできること」

高橋病院 医療福祉相談・地域連携室 室長 石井 義人 様

「急変時における在宅支援の現状と今後の連携について」

函館市地域包括支援センターたかおか 施設長 松野 陽 様

≪閉会挨拶≫           公益社団法人 函館市医師会 会長 本間 哲

※参加申込書にご記入のうえ，令和２年３月６日（金）までにご連絡をお願いいたします。

 [問い合わせ先]

函館市医療・介護連携支援センター（函館市医師会病院内） 担当：佐藤,長谷川,中村,鎌田

電話：４３－３９３９ ＦＡＸ：４３－１１９９ E-mail：ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp

mailto:ikr-center@hakodate-ishikai-hp.jp

函館市医療・介護連携支援センター 宛て

（FAX ０１３８－４３－１１９９）

参加申込書（ＦＡＸ通信連絡票）

                        令和 ２ 年  月  日

【所属機関名】            【種別】

【ＴＥＬ】              【ご担当者】

※参加申込書にご記入のうえ，３月６日（金）までに返信ください。

※定員を超える申し込みがあった場合は，失礼ながら機関ごとの参加人数

 を調整させていただきます。

※事前に質問を承りますので，別紙に記入してご返信ください。

【役職・職種】 【参加者ご氏名】

令和元年度 函館市医療・介護連携『急変時対応研修会』

～函館市における高齢者の急変時対応について考える～

令和２年３月１２日（木） １９：００～２０：３０（受付１８：３０～）

函館競輪場テレシアター（函館市金堀町１０番８号）

函館市医療・介護連携支援センター 宛て

（FAX ０１３８－４３－１１９９）

令和元年度 函館市医療・介護連携『急変時対応研修会』

事前質問票

 ※高齢者の急変時対応に関して，講師のパネリストの皆様にご質問等があれば事前に

お受けいたしますので，下記にご記入ください。

    令和２年３月６日（金）締切

ご 質 問 内 容

※１枚に複数の質問を記入していただいてかまいません。

所属機関名

ご担当者氏名

TEL/FAX 番号